ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 4-А/18

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

29.03.2018 г.                                                                         г. Горно-Алтайск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

УСТАНОВИЛ:

По итогам проведенных УФАС по РА внеплановых проверок (акты проверок №1 и №2
от 06.02.2018г.) в действиях муниципального учреждения «Управление жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска»
(Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул.Строителей, 3/1, ИНН 0411014585, ОГРН
1020400755594) и Общества с ограниченной ответственностью «Дормостстрой»
(Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пер.Гранитный, 1, ИНН 0411053489, ОГРН
1020400747091) установлены признаки нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в
заключении устного соглашения на выполнение работ на объекте Мемориальный
комплекс «Парк Победы» города Горно-Алтайска до объявления запросов
котировок цен по извещениям №0377300000417000077 от 18.10.2017г.,
№0377300000417000078 от 19.10.2017г., №0377300000417000079 от 19.10.2017г. На
основании изложенного издан приказ Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Алтай № 24 от 29.03.2018г. о возбуждении дела и создании
комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения МУ «Управление ЖКХ и дорожного
хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» и ООО «Дормостстрой» п. 4 ст.
16 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 4-А/18 к рассмотрению на 20 апреля 2018 года на 11 часов 00
минут по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 226, строение 2
(второй этаж);

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчиков:

- Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (Республика Алтай, г.Горно-
Алтайск, ул.Строителей, 3/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Дормостстрой» (Республика Алтай,
г.Горно-Алтайск, пер.Гранитный, 1);

заявителя - <…>;

3. МУ «Управление ЖКХ и дорожного хозяйства Администрации города Горно-
Алтайска» и ООО «Дормостстрой» представить в адрес УФАС по РА в срок до
16.04.2018г. письменные пояснения по факту возбужденного дела.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.